PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N' 27 3 12023
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, que através dos órgãos

competentes da municipalidade, apresente as seguintes

informações:

01 - Seria possível determinar à Cia. E-Energy, um

serviço mais eficaz no sentido de sanar esses problemas?

02 - Anteriormente havia um canal. de 0800 para que

a população fizesse as reclamações à Empresa de

postes/lâmpadas apagadas, agora obtive a informação de que

este serviço é apenas por WhatsApp. Esta informação procede? Se

sim, haveria a possibilidade da solicitação à Empresa para que

retorne com os serviços por ligação telefônica?

03 - Ainda sobre a população entrar em contato via

WhatsApp, recebi a informação de que este serviço está precário,

há demora no atendimento e muitas vezes o atendimento não é

concluído. Diante do relato, há a possibilidade de uma fiscalização

para apurar tais reclamações?

Justificativa:

Depender da população para identificar pontos

escuros, lâmpadas danificadas, piscando e queimadas, é

totalmente absurdo, uma vez que a Empresa recebe para a

realização de tais serviços e teria que ter a Cia responsável por

esta área. Teriam que identificar os postes queimados e não

depender da população ter que entrar em contato, pois acontece

Av- Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660405 - Potto FerreiÉ - SP

e-m a i I : c a ma ra po rtof errei ra@ca m a ra po rtoíerÍe i n.sp'g ov. b r

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794.169t0001 -24

cÂruene MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio Ignátios
CNPJ: 47.794. 1 69 t0001 -24

PORTO FERREIRA

que muitas vezes, locais ficam escuros por um bom tempo,

dentes e pessoas más intencionadas

para pratic.ar atos de vandalismos,

podendo causar ri

roubos, etc.

d aci

aproveitarem da escurid

na ios, 10 de maio de 2023.

Renato Pires da Rosa
Vereador

Av. Eng. Nicolau dê Vergueiro Foriaz, 1068 - Fonê (19)
CEP 13660405 - Potto Fêrreira - SP

üAMARA iNUHIüII,AL iJE PORTO FEITKI,iII,'.

r_E ITURA NO EXPEDIE rurr ol sessÃo oRDINARIA

REALIZADA EM

DESP ü

9RESI

,SE

r SEC

1-1022

ê-m a il : c a m a rapo nof errei n@c a ma rc Po rtoferre i ra.sp.g ov. b r

to